
Stavební část ‐ kategorie DHM
Doba 

odepisování 
[let]

Roční odpis 
při 

lineárním 
odepisování

Potřeba 
doinvestic 
po 100% 
odepsání

Periodicita 
údržby [let]

Výše 
nákladů na 
údržbu [% 

od 
pořizovací 
ceny]

Výše 
nákladů na 
údržbu [tis 

RUB]

Brutto 
hodnota 
dále 

používanýc
h 

původních 
objektů v 
případě 

rekonstrukc
e [tis RUB]

Průměrné 
% odepsání 

ke dni 
uvedení do 
provozu

Netto 
hodnota 
původních 
objektů v 
případě 

rekonstrukc
e [tis RUB]

Zbývá let 
odepisování

Stavební 
část dle 
kategorií 
[tis.RUB]

Podíl na 
celkové 
ceně 

realizace 
díla

Kapitalizova
né ostatní 
náklady 
realizační 

fáze

Celkem 
pořizovací 
náklady 
realizační 
fáze včetně 
rezervy

Kapitalizova
né náklady 
přípravné 

fáze

Kapitalizova
né náklady 
předrealiza
ční fáze

Celkem 
účetní 
hodnota 

jednotlivýc
h DHM

Nádrže, betonové konstrukce, jímky 25 4,00% 5,00% 5 0,50% 175 0 0 0 35 031 7,47% 1 462 37 223 717 725 38 665 0
Hlavní budovy 25 4,00% 5,00% 5 0,50% 220 20 000 80,00% 4 000 5 24 060 5,13% 1 004 25 566 493 498 26 556 1 000
Příjezdové cesty a jiné plochy 25 4,00% 5,00% 5 0,50% 197 0 0 0 39 457 8,41% 1 647 41 926 808 816 43 550 0
Rozvody vody 25 4,00% 100,00% 5 0,50% 260 0 0 0 52 070 11,10% 2 173 55 329 1 066 1 077 57 471 0
Elektrotechnické zařízení 25 4,00% 100,00% 1 0,30% 49 0 0 0 16 238 3,46% 678 17 254 332 336 17 923 0
Požární bezpečnost 15 6,67% 100,00% 5 0,50% 1 0 0 0 287 0,06% 12 305 6 6 317 0
Ventilace 15 6,67% 100,00% 5 0,50% 16 0 0 0 3 178 0,68% 133 3 377 65 66 3 508 0
Automatizace 10 10,00% 50,00% 1 3,00% 780 0 0 0 26 011 5,55% 1 086 27 639 532 538 28 710 0

1 699 CELKEM 4 000 196 335 41,86% 8 194 208 620 4 019 4 061 216 700

Technologická část ‐ kategorie DHM
Doba 

odepisování 
[let]

Roční odpis 
při 

lineárním 
odepisování

Potřeba 
doinvestic 
po 100% 
odepsání

Periodicita 
údržby [let]

Výše 
nákladů na 
údržbu [% 

od 
pořizovací 
ceny]

Výše 
nákladů na 
údržbu [tis 

Kč]

Brutto 
hodnota 
dále 

používanýc
h 

původních 
objektů v 
případě 

Průměrné 
% odepsání 

ke dni 
uvedení do 
provozu

Netto 
hodnota 
původních 
objektů v 
případě 

rekonstrukc
e [tis RUB]

Zbývá let 
odepisování

Technologic
ké zařízení ‐ 
domácí 
[tis.RUB]

Náklady na 
dopravu 

technologic
kého 

zařízení ‐ 
domácího 
[tis.RUB]

Technologic
ké zařízení ‐ 
domácí  
včetně 
dopravy 
[tis.RUB]

Technologic
ké zařízení ‐ 

import 
[tis.EUR]

Technologic
ké zařízení ‐ 

import 
přepočet 
[tis.RUB]

Náklady na 
dopravu a 

celní 
poplatky 

technologic
kého 

zařízení ‐ 
import 

Technologic
ké zařízení ‐ 

import  
včetně 

dopravy a 
cla 

[tis.RUB]

Podíl 
jednotlivýc
h skupin

Přiřazení 
nákladů na 
montáž 
[tis.RUB]

Technologic
ké zařízení 
včetně 

nákladů na 
montáž 
[tis.RUB]

Podíl na 
celkové 
ceně 

realizace 
díla

Kapitalizova
né ostatní 
náklady 
realizační 

fáze  
[tis.RUB]

Celkem 
pořizovací 
náklady 
realizační 
fáze včetně 
rezervy  
[tis.RUB]

Kapitalizova
né náklady 
přípravné 

fáze  
[tis.RUB]

Kapitalizova
né náklady 
předrealiza
ční fáze  
[tis.RUB]

Celkem 
účetní 
hodnota 

jednotlivýc
h kategorií 

DHM  
[tis.RUB]

Česle 25 4,00% 100,00% 1 0,30% 5 0 0 0 0 0 0 20 1 615 161 1 776 0,66% 32 1 808 0,39% 75 1 922 37 37 1 996
Mechanické předčištění 25 4,00% 50,00% 1 0,50% 157 0 0 0 0 0 0 398 31 442 3 144 34 586 12,91% 625 35 211 7,51% 1 470 37 414 721 728 38 863
Potrubí, ventily, kohouty apod. 25 4,00% 100,00% 1 0,30% 58 0 0 0 17 510 525 18 035 21 1 666 167 1 833 7,42% 359 20 227 4,31% 844 21 492 414 418 22 325
Dmychadla 25 4,00% 25,00% 1 3,00% 388 0 0 0 0 0 0 164 12 919 1 292 14 211 5,31% 257 14 468 3,08% 604 15 373 296 299 15 968
IBR 25 4,00% 100,00% 1 0,30% 215 0 0 0 8 755 263 9 017 795 62 805 6 281 69 086 29,16% 1 411 79 514 16,95% 3 319 84 490 1 628 1 645 87 762
Aerační rozvody 25 4,00% 100,00% 1 1,00% 117 0 0 0 0 0 0 148 11 692 1 169 12 861 4,80% 232 13 094 2,79% 546 13 913 268 271 14 452
Terciální dočištění hrubé 25 4,00% 50,00% 1 1,50% 170 0 0 0 0 0 0 143 11 304 1 130 12 435 4,64% 225 12 659 2,70% 528 13 451 259 262 13 972
Terciální dočištění jemné 25 4,00% 50,00% 1 3,00% 600 0 0 0 20 000 600 20 600 0 0 0 0 7,69% 372 20 972 4,47% 875 22 285 429 434 23 148
Vysoušení kalu 25 4,00% 100,00% 1 3,00% 365 0 0 0 0 0 0 154 12 166 1 217 13 383 5,00% 242 13 624 2,91% 569 14 477 279 282 15 038
UV dezinfekce 25 4,00% 100,00% 1 1,00% 159 0 0 0 15 895 477 16 372 0 0 0 0 6,11% 296 16 668 3,55% 696 17 711 341 345 18 397
Ostatní drobná technologická zařízení 15 6,67% 100,00% 1 0,50% 30 0 0 0 5 971 179 6 150 0 0 0 0 2,30% 111 6 261 1,34% 261 6 653 128 129 6 910
Pneumatické ventily 10 10,00% 100,00% 1 3,00% 30 0 0 0 1 007 30 1 037 0 0 0 0 0,39% 19 1 056 0,23% 44 1 122 22 22 1 165
Čerpadla a míchadla 10 10,00% 50,00% 1 3,00% 841 0 0 0 18 411 552 18 963 122 9 638 964 10 602 11,04% 534 30 100 6,42% 1 256 31 983 616 623 33 222
Membrána aeračních elementů 8 12,50% 100,00% 1 1,00% 62 0 0 0 0 0 0 79 6 241 624 6 865 2,56% 124 6 989 1,49% 292 7 426 143 145 7 714
Vybavení laboratoře 8 12,50% 100,00% 1 1,00% 10 1 000 50,00% 500 4 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0 0 0

3 206 CELKEM 500 87 548 2 626 90 175 2 044 161 488 16 149 177 637 100,00% 4 840 272 652 58,14% 11 380 289 712 5 581 5 639 300 932

Dopravní prostředky a inventář
Doba 

odepisování 
[let]

Roční odpis 
při 

lineárním 
odepisování

Potřeba 
doinvestic 
po 100% 
odepsání

Periodicita 
údržby [let]

Výše 
nákladů na 
údržbu [% 

od 
pořizovací 
ceny]

Výše 
nákladů na 
údržbu [tis 

Kč]

Brutto 
hodnota 
dále 

používanýc
h 

původních 
objektů v 
případě 

rekonstrukc
e[tis RUB]

Průměrné 
% odepsání 

ke dni 
uvedení do 
provozu

Netto 
hodnota 
původních 
objektů v 
případě 

rekonstrukc
e [tis RUB]

Zbývá let 
odepisování

Technologic
ké zařízení ‐ 
domácí 
[tis.RUB]

Celkem 
účetní 
hodnota 

jednotlivýc
h DHM

Dopravní prostředky osobní 5 20,00% 0,00% 1 5,00% 50 1 000 100,00% 0 0 0 0 0 0
Dopravní prostředky nákladní 8 12,50% 0,00% 1 5,00% 750 15 000 100,00% 0 0 0 0 0 0
Počítače a kanc.technika 5 20,00% 100,00% 1 1,00% 10 1 000 40,00% 600 3 0 0 0 1 000

810 CELKEM 600 0 0

micha
Машинописный текст
příloha č.7




